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Sammanfattning 
	
Det	här	är	en	lugn	familjeresa	som	jag	
gör	med	min	dotter(Pippi	15	år)	där	vi	
även	är	i	New	York	fem	dagar	men	där	
denna	del	utelämnas	då	det	inte	
skådades	alls	där.	
	
Vi	besöker	tre	olika	lodger	med	två	
nätter	på	varje	samt	ligger	still	i	Jaco	
fem	dagar.	
	
Totalt	såg	jag	221	fågelarter	där	birding	
Top‐5	är	Worm‐eating Warbler, Black 
Skimmer, Crane Hawk, Resplendent 
Quetzal och Snowy Cotinga. Rankingen	
baseras	på	en	subjektiv	och	högst	
känslomässig	värdering.	
	
Rapporten	är	skriven	med	fokus	på	fåglar,	såklart,	men	har	även	lite	dagbokskaraktär	där	även	
lite	av	annat	avhandlas.	Antalet	individer	är	grovt	underskattade	på	många	arter	då	jag	
avseende	kolibris,	euphonias,	hägrar	m	fl	familjer	ibland	nöjer	mig	med	en	identifierad	individ	
per	art	för	att	kunna	prioritera	fokus	på	nytt	och	annat.	 
 
 
Resrutt 
16 dec Arlanda, Stockholm => 
17 dec Talari Mountain Lodge, San Isidro 
18 dec Talari Mountain Lodge, San Isidro 
19 dec Quetzal’s Paradise, Cerro de la Muerte 
20 dec Quetzal’s Paradise, Cerro de la Muerte 
21 dec Jaco 
22 dec Jaco 
23 dec Jaco 
24 dec Jaco  
25 dec Jaco 
26 dec La Selva Biological Station 
27 dec La Selva Biological Station 
28 dec => New York 
 
  



 

 

Dag 1,	17	december.	Resan	tar	hela	dagen	och	allt	går	fel,	inte	en	siffra	rätt.	Landade	i	San	José	
vid	sen	lunchtid,	hyrbilsfirma	hittas	inte	och	således	ingen	bil.	Grrr.	Jag	har	beställt	en	Great	Wall	
4×4	via	Target	Rental	Car	till	ett	mycket	bra	pris.	Oklart	om	dom	eller	jag	flunkat,	jag	har	glömt	
vouchern	så	det	pekar	åt	mitt	håll.	Lite	hasslande	runt	det	och	så	småningom	får	vi	ut	en	plastig	
Hyundai	från	Hertz	till	ett	flera	tusen	kronor	sämre	pris	*gilla	läget	Claes,	gå	vidare*.		
	
Nåja	det	kommer	mer.	Iväg	
söderut	genom	San	José	i	ett	
land	som	helt	sparat	in	på	
vägskyltar,	vi	får	sätta	på	
datatrafik	på	mobilen	och	be	
tant	Google	Maps	vägleda	oss.	
Hon	fintar	dock	upp	oss	på	
läktaren,	typ	sponsorbåsen	
högst	upp	vid	taket,	och	efter	
tre	timmars	irrfärd	och	fast	på	
en	smal	återvändsgrusväg	
uppe	på	något	berg	vänder	vi	
tillbaka	mot	staden	och	börjar	
om.	Klockan	halv	elva	på	
kvällen	är	vi	framme	vid	lodgen	
och	har	då	gjort	15	mil	på	sex	
timmar.		
	
Förutom	att	vi	körde	fel	överallt	där	det	gick	så	ösregnade	det,	och	vid	gaten	till	lodgen	funkar	
inte	mobilnätverket	varför	vi	inte	kan	meddela	vår	ankomst…Jaja,	nu	är	vi	här.	
	
Dag 2,	18	december.	Idag	är	det	konsolidering,	vi	smälter	gårdagen,	landar	och	laddar	upp.	
startar	lugnt	vid	vårt	första	ställe,	Talari	Mountain	Lodge.	Jag	känner	mig	avslappnad	inför	
skådandet,	men	måste	påminna	mig	om	att	ambitionen	inte	är	ett	clean	sweep	utan	tänker	att	
det	är	mitt	första	besök,	nästa	gång	kan	jag	komplettera.	Vi	sover	ut,	chillar	i	de	nära	
omgivningarna	och	ger	oss	på	eftermiddagen	iväg	på	ett	besök	till	det	näraliggande	Dr	
Alexander	Skutch´s	farm	vid	Los	Cusingos.	
	
Skutch	var	en	älskad	naturforskare	i	Costa	Rica,	
ungefär	som	vi	känner	för	Linné,	fast	Skutch	var	
operativ	två	hundra	år	senare.	Han	var	
botaniker,	ornitolog,	författare	och	filosof	och	
dog	åtta	dagar	innan	han	skulle	bli	100	år	i	maj	
2004.	Costa	Rica	har	honom	att	tacka	för	att	han	
lade	grund	till	den	första	fågelfälthandboken	för	
ett	land	söder	om	nordamerika	vilket	sannolikt	
bidragit	till	att	landet	tidigt	blev	ett	populärt	
resmål	för	skådarturister.	
	
	
Det	startade	med	att	han	doktorerade	i	botanik	och	tog	ett	jobb	på	Jamaica	hos	ett	bananföretag	
som	hade	problem	med	banansjukdomar.	Skutch	fick	smak	för	tropikerna	och	drog	runt	i	olika	
länder	tills	han	slutligen	köpte	det	här	stället	mitt	inne	i	skogen,	Los	Cusingos,	i	närheten	av	San	
Isidro	där	han	tjänade	ihop	till	uppehället	genom	att	samla	in	och	sälja	växter	till	olika	museum,	
men	där	hans	huvudsysselsättning	var	att	studera	fågellivet	och	formulera	artbeskrivningar.	Det	
nya	var	att	han	skrev	fågelböcker	utifrån	egna	empiriska	studier	i	fält	till	skillnaden	från	innan	
då	man	sköt	fåglar,	studerade	skinn	och	mycket	vid	skrivbordet	samlade	in	fakta	om	saker	som	
beteende,	familjeliv	och	flyttning.	



 

 

	
Nåväl,	vädret	är	soligt	idag	förutom	en	rejäl	
skur	ett	par	timmar	precis	när	vi	besöker	
Skutch:s	lilla	täppa.	Vi	sitter	i	skydd	på	hans	
veranda	och	ser	i	fruktträden	bl	a	Bay‐headed 
Tanager(till	vänster), Golden‐hooded Tanager, 
Shining Honeycreeper(sidan	ovan,	nere	till	
höger) och Blue‐throated Goldentail.	
		
Tillbaka	till	lodgen	är	jag	skrotar	runt	och	letar	reda	på	
lite	smått	och	gott	i	form	av	Orange‐billed Sparrow, 
Ruddy Ground‐Dove, Fiery‐billed Aracari, Rufous‐breasted 
Wren samt	så	hör	jag	en Laughing Falcon‐duett.	

	
 
 
Dag 3,	19	december.	
	

I	morse	vaknar	jag	till	en	ivrigt	lockande	Riverside 
Wren	och	startar	sen	med	att	fara	iväg	till	Los	
Cusingas	för	en	repris	då	gårdagsbesöket	i	mångt	
och	mycket	spolierades	av	regnet.	Runt	huset	finns	
olika	fruktträd	och	bakom	huset	går	en	trail	igenom	
en	ganska	gammal	skog.	Vid	huset	ser	jag	bl	a	Grey‐
headed Tanager, White‐lined Tanager, Yellow‐
throated Euphonia, Purple‐crowned Fairy(till	
vänster) och Smoky‐brown Woodpecker;	i	skogen	
syns	inte	mycket	men	jag	hör	Streak‐headed 
Woodcreeper och Chestnut‐backed Antbird.	

	

Efter	det	åker	jag	hem	och	väcker	Pippi	och	vi	går	
upp	och	äter	frukost	serverat	från	den	
kärleksfulla	restaurangen.	Vi	softar	lite	vid	poolen	
och	jag	går	några	varv	på	dom	närliggande	
stigarna	och	lägger	till	Dusky Antbird, Summer 
Tanager, Plain Xenops och Streak‐backed Oriole(till	
höger)	till	reselistan.	

	

	

Fåglarna	i	Costa	Rica	är	väldigt	färgglada,	jag	
undrar	varför?	Av	någon	anledning	smälter	de	
bra	in	och	är	välkamouflerade	trots	sin	
färgprakt.	Kolla	t	ex	tanagern	till	vänster	med	
kornblå	mage	och	kastanjbrunt	huvud,	riktigt	
svåra	att	hitta	ibland	i	lövverket.	



 

 

Nu	bär	det	iväg	upp	i	bergen,	till	
Cerro	de	la	Muerta(2	650	m)	och	
en	lodge	som	heter	Paraiso	
Quetzal	efter	morgondagens	
målart.	En	mycket	vacker	fågel	
som	jag	hoppas	få	bild	på.	Vi	får	
en	jättemysig	”fjällstuga”	som	
hänger	på	en	bergsklippa	och	
med	tappa‐andan‐utsikt.	
	
	
Jag	hinner	inte	skåda	idag	men	
vid	kolibrimatningen	ser	jag	
Magnificient Hummingbird, Green Violetear(nedan	till	vänster), Fiery‐throated Humminbird, 
Stripe‐tailed Humming‐bird	och	den	pyttelilla	Volcano Hummingbird(nedan	till	höger).	
 
 

 
 
 

Dag	4,	20	december.	Det	är	vackert	här	men	tyvärr	blåser	det	in	ett	gäng	karibiska	moln	vilket	
betyder	att	vi	helt	enkelt	är	i	regnhimlen	idag.	Uppehåll	ibland	men	skogsstigarna	är	för	leriga	
att	gå	så	jag	ägnar	fågelskådningen	till	att	plocka	endemiska	höghöjdsarter	och	övervintrande	
amerikanska	skogssångare	runt	campen.		

Yellow‐tighed finch, Mountain Elaenia, Collared 
Redstart, Golden‐browed Chlorophonia, Silvery‐
fronted Tapaculo, Sooty Thrush, Spangle‐cheeked 
Tanager, Hairy Woodpecker, Hooded Warbler, 
Wilsons Warbler, Large‐footed Finch(till	vänster) 
och Flame‐throated Warbler	är	ett	axplock	av	
dagens	nya	researter.	

	



 

 

Dagens	klo	är	ett	försök	att	hitta	
Resplendent Quetzal,	en	eftertraktad	
kultfågel	där	det	här	inom	en	kvadratmil	
häckar	ca	10	par,	som	att	leta	efter	en	
nål	i	en	regnskog(sic!).	Den	här	
lodgen(Paraiso	Quetzal)	har	dock	gjort	
en	deal	med	ett	nätverk	av	22	bönder	
här	i	området	som	ringer	när	dom	har	
fåglar	på	ägorna.	Skådarna	betalar	20	
dollar	för	informationen	och	tillträde	till	
de	privata	ägorna	där	bonden	och	
lodgen	splittar	intäkterna.	

Jag	drar	iväg	på	ett	tips	i	gryningen	och	
blir	visad	till	ett	träd	där	det	sitter	en	
hona	och	trycker	i	regnet.	Quetzalerna	
är	ganska	skygga	och	nervösa	och	sitter	
alltid	djupt	inne	i	träden.	Ingen	hane	
dyker	upp	så	jag	bränner	av	ett	
minneskort	på	en	nacke	och	en	halv	
stjärt	av	honan.	Vänta	är	inte	min	
paradgren	men	jag	tänker	att	idag	är	väl	
dagen	då	man	får	ge	lite	extra	och	står	
stoiskt	kvar,	känner	hur	mina	kläder	blir	
blöta	utifrån	och	in	till	bara	huden.	Efter	
en	timme	avtar	regnet	och	en	hane	
dyker	plötsligt	upp.	Yes!	Han	börjar	med	
samma	bakifrånpose	som	honan	men	
blir	efter	ett	tag	hyfsat	samarbetsvillig.	

	
	
Efter	den	lyckade	sejouren	är	det	marsch	pannkaka	till	lodgen	och	frukost	med	Pippi.	Vi	kan	inte	
göra	så	mycket	idag	då	det	är	dimma	eller	regn	mest	hela	dagen.	Vi	testar	en	trail	men	den	är	
slippery	wet	och	dessutom	är	det	väldigt	jobbigt	att	gå	i	de	branta	sluttningarna	med	den	tunna	
luft	som	är	på	den	där	höjden.	Bara	den	50	meter	långa	promenaden	upp	till	restaurangen	gör	en	
lika	andfådd	som	en	200	meters	intervallspurt	och	på	vår	promenad	idag	blev	Pippi	helt	
blek(ljusgrön!)	i	ansiktet	och	ville	spy	och	höll	på	att	svimma.	Hon	fick	lägga	sig	ner	att	vila	en	
kort	stund	rakt	i	den	lervälliga	mossan.	Men	sen	på´n	igen.	

Vi	tar	sedan	bilen	istället	och	far	iväg	till	en	lokal	
restaurang	sex	kilometer	härifrån,	alltid	kul	att	
beblanda	sig	med	befolkningen	även	om	
matbeställningen	blir	lite	chansartad.	Men	det	är	
gott.	Efter	det	rekar	vi	runt	lite	och	jag	hittar	ett	
ställe	som	jag	ska	testa	i	morgon	bitti	om	det	inte	
regnar,	efter	frukost	åker	vi	sedan	till	Jaco	via	ett	
stopp	vid	ett	stort	vattenfall	där	Pippi	vill	bada.	Vid	
läggdags	spricker	molnen	upp	och	ett	par	Dusky 
Nightjar	sätter	igång	att	spela.	Till	höger	ser	ni	den	
här	vanliga	Black‐billed Nightinggale‐Thrush. 



 

 

Dag 5,	21	december.	Idag	är	det	resdag,	vi	tar	oss	ner	från	bergen	till	staden	Jaco	på	stilla	
havssidan.	Jag	hinner	bara	med	en	timmes	skådning	och	väljer	en	kort	promenad	på	vägen	mot	
Providencia.	Behållningen	blir	en	lockande	Resplendent Quetzal,	ett	par	lockande	Wren‐Thrush,	
en	sjungande	Timberline Wren	och	en	sedd	Black‐cheeked Warbler.	Tillbaka	vid	lodgen	kommer	
en	tät	20‐flock	Barred Parakeet	överflygande.	Frukost	
och	utcheck.	

Nu	bär	det	iväg	mot	Jaco	där	vi	ska	ligga	i	fem	dagar.	
Vi	ska	försöka	lära	oss	att	surfa	här	och	jag	har	närhet	
till	bl	a	Carara	National	Park	och	Tárcoles	River	
Mouth.	Men	först	var	det	beställt	ett	stopp	vid	
Nuacayan	Waterfall	för	ett	dopp.	En	ganska	tuff	
promenad	dit	på	en	halvmil	i	dryga	30	grader,	vi	
svettas	som	grisar(svettas	dom?),	men	det	är	det	värt.	
Bonus	blir	en	liten	stänkare	i	form	av	en	hona	Spot‐
crowned Euphonia	på	vägen	hit.	

Sen	blir	det	ren	transfer	till	Jaco	där	enda	researten	
blir	två	Yellow‐headed Caracara	från	bilfönstret.	Vid	
framkomst	välkomnas	vi	av	ett	par	Scarlet 
Macaw(Röd	Ara)	som	har	en	liten	isolerad	population	
i	området.	

I	morgon	ska	jag	ta	sovmorgon,	det	är	ganska	hårt	att	skåda	och	turista	parallellt	med	tidiga	
morgnar	där	jag	går	upp	vid	solnedgången	och	sedan	kompa	Pippi	med	fulla	dagar	och	kvällar.	
Vi	hade	dessutom	dubbelsäng	uppe	i	Cerro	de	la	Muerte	vilket	jag	inte	var	helt	bekväm	med	och	
sov	ganska	illa.	Men	efter	morgondagens	sömnhemtagning	kommer	jag	skåda	varje	morgon	igen	
ända	tills	vi	åker	tillbaka	till	New	York.	

	

Dag 6,	22	december.	Idag	sover	vi	ut	och	
går	sedan	ner	till	stranden	för	att	reka	lite.	
Det	är	ca	35	grader	i	luften	och	30	grader	i	
vattnet!	Van	som	man	är	vid	att	oftast	
bada	i	den	kalla	Atlanten	blir	man	ganska	
förvånad	när	vattnet	inte	alls	är	kallt,	både	
bä	och	bu	kan	jag	tycka.	Vi	hittar	strax	ett	
surfställe	med	trevligt	folk	där	vi	bokar	en	
nybörjarlektion	på	två	timmar	med	start	
kl	13:00	och	går	sedan	och	tar	en	lunch	på	
Fish	Taco	Bar.	

	

	

	

	

	



 

 

Dax	att	surfa.	Först	lite	”pop‐up”‐teknik,	hur	
man	ställer	sig	upp,	på	torra	land.	Jag	tycker	
att	jag	sköter	mig	strålande	på	land	medan	
Pippis	teknik	ser	mer	tveksam	ut,	men	i	
vattnet	blir	det	tvärtom	då	Pippi	gjorde	ca	20	
lyckade	åk	medan	jag	fick	till	4‐5	stycken.		

Lite	stressande	först	att	det	finns	tjurhajar	i	
området,	men	dom	påstås	vara	mätta	och	
belåtna	och	sällan	behöva	dryga	ut	kosten	
med	surfare.	Värre	är	det	med	krokodilerna	
som	gillar	folk	i	allmänhet	men	där	dom	
håller	sig	i	floderna	nu	under	torrperioden.		

Om	man	inte	som	ett	fyllo	här	förra	veckan	dyker	rakt	ned	från	flodbron,	han	blev	helt	uppäten	
på	40	minuter	medan	folk	stod	och	dokumenterade	det	med	sina	mobiler.	

Annars	händer	inte	så	mycket	i	dag,	ingen	aktiv	skådning	även	om	jag	hela	tiden	har	kikaren	
med	mig.	Utan	att	anstränga	mig	får	jag	ändå	15	nya	researter	där	det	roligaste	var	att	samtidigt	
som	jag	surfade	kunde	jag	spana	in	en	Magnificient Frigatebird.	Några	andra	arter	som	kan	
nämnas	är	Muscovy Duck, Tricolored Heron	och	Mangrove Swallow	som	alla	ses	på	en	rektur	vi	
gör	på	kvällen	inför	morgondagens	skådning.	Jag	siktar	på	att	starta	med	att	gå	the	River	Trail	i	
Carara	National	Park	i	morgon	bitti.	I	A	Bird‐Finding	Guide	to	Costa	Rica	skriver	Barrett	Lawson	
att	stigen	”…is	arguably	the	single	most	productive	birding	trail	in	all	of	Costa	Rica”	vilket	såklart	
föder	förväntningar…	

	

Dag 7,	23	december.	Jag	startar	morgonen	
med	att	gå	den	beryktade	River	Trail	i	
Carara	National	Park.	Här	är	en	härlig	
regnskogssymfoni	med	Chestnut‐backed 
Antbird	och	Black‐hooded Antshrike	som	
sköter	grundkompet	och	Streak‐chested 
Antpitta	som	gör	sporadiska	inlägg.	Annars	
är	det	som	oftast	i	dylik	miljö	svårjobbat. 
Ruddy Quail‐Dove, Turquoise‐browed 
Motmot, Bare‐throated Tiger‐
Heron(nedan), Orange‐collared Manakin 
och Black‐mandibled Toucan(till	höger)	är	
några	mer	udda	arter	jag	lyckas	plocka	ut.	

Efter	det	åkte	jag	hem	till	Pippi	och	vi	letade	reda	på	ett	spa	till	henne	där	hon	ska	få	bli	lite	
julaftonsfin	till	i	morgon;	hon	betäller	acrylic	nails,	relaxing	massage	och	facial	mask.	Vi	försöker	
sedan	ringa	och	boka	en	flodtur	men	kommer	inte	fram	varför	vi	åker	direkt	till	biljettstället	i	
Tarcoles.	Lunch	i	närheten.	

Efter	det	är	det	dax	för	en	tur	på	Tárcoles	River.	Vi	tar	
eftermiddagsturen	som	avslutas	ute	på	mudflatsen	i	
solnedgången	varför	fotoljuset	är	lite	snålt	och	bruset	
förklaras	därför	av	att	jag	är	tvungen	att	vrida	på	rejält	med	
ISO.	Arter	som	inte	fångs	på	bild	är	bl	a	Southern Lapwing, 
Green Kingfisher, Wood Stork, Groove‐billed Ani, Crane 



 

 

Hawk och Black Skimmer.	Gott	och	blandat	från	flodturen	nedan:	

Redwinged Blackbird(vänster)	och	Crested Caracara(höger) 

 

Least Sandpiper      Scarlet Macaw 

 

	

	

	

	

	

	

Pippi och jag        Willet 



 

 

I	morgon	är	det	julafton	vilket	såklart	inte	känns,	men	vi	ska	ändå	ge	oss	själva	lite	sköna	
klappar.	Jag	kör	lite	softare	denna	resa,	bl	a	utan	guider,	men	i	morgon	ska	jag	hyra	ett	pro	som	
bringar	lite	reda	längs	River	Trail.	Pippi	hakar	på.	Lilltjorven	ska	sedan	ta	en	andra	surflektion	
medan	jag		försöker	plåta	några	lyckade	åk	och	sedan	spabesöket.	Medan	hon	spaar	smiter	jag	ut	
till	Tárcoles	flodmynning	och	spanar	efter	vitfågel.	Perfekt	jul!	

	

Dag 8,	24	december.	Idag	är	det	julafton!	
Min	julklapp	till	mig	själv	är	en	guidning	i	
Carara	National	Park,	Pippi	följer	med	för	
att	förstärka	julstämningen.	Jag	har	
spontanbokat	en	guide	som	jag	träffade	
igår	på	väg	ut	från	River	Trial.	Han	skulle	
ha	en	mindre	grupp	på	fem	personer	
klockan	åtta	idag	som	jag	sa	att	jag	ville	
haka	på.	Väl	på	plats	i	morse	så	måste	han	
ha	sett	att	jag	var	lite	mer	”hardcore”	än	
de	övriga	i	gruppen	för	han	
omkonfigurerar	upplägget	och	sätter	oss	
med	en	egen	fågelguide	som	hoppar	apor,	
ödlor	och	aror.	Inte	mig	emot.	

En	Great Tinamou(ovan	till	höger)	spankulerade	diskret	omkring	på	marknivå.	

Vi	går	Headquarters	Trail	som	löper	igenom	en	
ganska	tät	urskog	med	enstaka	blommande	träd	
och	ett	fruktträd,	det	senare	har	tyvärr	
spindelapor	ockuperat	så	där	är	det	fågellöst.	I	
trädkronorna	kryllar	det	av Tennessee Warbler 
och	Baltimore Oriole;	bland	dem	kan	vi	plocka	ut	
enstaka	Summer Tanager, Red‐legged Honey‐
creeper, White‐necked Jacobin och Ruby‐throated 
Hummingbird.	Mer	fågel	finns	på	mellannivå	där	
Buff‐throated Foliage‐gleaner, Pale‐billed 
Woodpecker, Dot‐winged Antwren, Yellow‐bellied 
Flycatcher(vänster), Green Shrike‐Vireo och Back‐
throated Trogon	kan	nämnas.		

Guiden	håller	inte	första	klass,	sämsta	grenen	är	läten,	men	ärr	såklart	nyttig.	Det	viktigaste	är	
att	ha	någon	med	lokal	ekologisk	kompetens	då	många	arter	har	snäva	habitat	och	olika	vanor	
som	är	svårt	för	en	utsocknes	att	känna	till.	När	vi	t	ex	stöter	på	en	flock	White‐faced	Monkeys	så	
vet	han	att	spana	efter	och	hitta	en	Double‐toothed Kite	som	följer	aporna	för	att	snappa	åt	sig	
uppskrämda	ödlor	eller	större	insekter,	ungefär	som	antbirdsen	gör	när	dom	följer	de	aggressiva	
army	ant‐gängen	som	drar	runt	i	djungeln.	Det	är	oxå	han	som	upptäckte	trogonerna	som	sitter	
helt	stilla	en	bra	bit	in	i	spenaten,	så	visst,	jag	hade	inte	sett	hälften	av	det	vi	såg	idag	utan	
honom.	

	 	



 

 

För	Pippi	är	morgonens	utflykt	ganska	trist,	
men	nu	kommer	hennes	aktiviteter.	Först	
så	tar	hon	en	andra	surflektion	och	visar	
förvånansvärd	stor	progression	från	senast.	
Strax	utanför	surfarna	dyker	pelikaner	där	
tärnorna	kalasar	på	bifångsten.	Till	höger	
ses	Brown Pelican	och	Black Tern.	

	

	

	

Efter	det	är	det	dags	för	spa	åt	tösabiten.	
Medan	Pippi	tas	om	hand	piper	jag	iväg	upp	
till	Tárcoles	River.	Min	plan	är	att	spana	
vitfågel	och	vadare	på	sandbankarna	vid	
flodmynningen.	Tyvärr	kommer	ett	regn	
som	spolierar	detta,	dock	trycker	det	ner	
en	del	fågel	som	rastar	i	träden	där	jag	kom	
ganska	nära	både	några	Magnificient 
Frigatebird(nedan	höger)	och	en	Peregrine 
Falcon(nedan	vänster).	På	vägen	dit	står	
några	vaksamma	Black‐bellied Whistling‐
Duck(vänster)	och	trycker	i	ett	träsk. 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Dag 9,	25	december. Jag	tar	ett	rejält	morgonpass	på	
River	Trail,	tre	timmar	som	gav	god	skörd	i	form	av	
51	arter	totalt,	därav	17	nya	researter	och	tillika	
lifers.	I	kategorin	”uncommon”	hittar	jag	bl		a	
White‐whiskered Puffbird, Thick‐billed Euphonia, 
Royal Flycathcer, White‐crested Coquette	samt	sist	
men	inte	minst	en	Worm‐eating Warbler.	Det	är	
nästan	omöjligt	att	fota	i	den	täta	ljussnåla	skogen	
varför	jag	där	idag	bara	lyckas	producerade	två	
suddiga	bilder,	dels	en	Blue‐throated Goldentail(till	
höger)	och	dels	en	Ruddy‐tailed Flycather(nedan	till	
vänster).	
	
Efter	det	kör	jag	hem	till	Jaco	Lodge	för	att	hämta	Pippi	som	jag	sedan	lämnar	nere	hos	
surfkillarna	och	far	sedan	hem	igen	för	en	välbehövlig	power	nap.	Resten	avd	dagen	chillar	vi	i	
staden	varför	jag	inte	har	några	hårresande	äventyr	att	berätta	om.		
	
	

	
That	was	it!	
	
I	morgon	åker	vi	över	till	den	karibiska	sidan	
och	bor	två	nätter	på	La	Selva	Biological	
Research	Station,	slutspurten	på	fåglandet	
innan	fem	avslutande	dagar	i	New	York.	
 
 
 
 

 
 
Dag 10,	26	december.	Idag	är	det	transferdag	
över	bergen	till	den	karibiska	sidan.	
Morgonskådningen	sker	längs	Waterfall	Road,	
strax	söder	om	Carara	NP	headquarter,	för	att	få	
lite	mer	dry	forest	och	öppnare	ytor.	Ganska	
klent	resultat	med	knappt	10	nya	researter	som	
t	ex	Philadelphia Vireo, Rufous‐capped Warbler, 
Streaked Flycatcher, Crested Guan(nedan	till	
vänster), Golden‐naped Woodpecker och Blue‐
black Grosbeak(nästa	sida,	uppe	till	höger).		
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	



 

 

Efter	att	jag	fått	min	fågeldos	är	det	dags	
att	packa	ihop	och	ner	på	stan	för	en	
frukost	i	”gungstolarna”	på	favorithaket	
samt	ett	snabbt	hit	job	in	i	den	coolaste	
surfbutiken	för	en	investering	i	ett	par	
O’Neill	badshorts.	Och	iväg.	
	

	

Det	är	ett	elände	att	köra	bil	i	Costa	Rica,	nästan	inga	vägskyltar	alls	och	när	det	på	kartan	ser	ut	
att	du	ska	följa	den	stora	vägen	rakt	fram	visar	det	sig	att	du	skulle	ha	fattat	att	det	även	ingick	
en	vänstersväng	in	på	en	liten	grusväg	bakom	ett	fruktstånd,	och	så	hamnar	du	i	tjottahejti.	Så	
där	pågår	det	om	och	om	igen.	Dessutom	åker	vi	över	bergen	vilket	innebär	kringelkrokiga	vägar	
och	ytterst	modest	hastighet	varför	vi	idag	gjorde	ca	20	mil	på	fem	och	en	halv	timme.	En	ny	
researt,	Red‐tailed Hawk,	från	bilen.	Nu	är	vi	hursomhelst	framme.	

Stället	vi	hamnat	på	är	speciellt.	Det	heter	La	Selva	Biological	Station	och	ligger	jättefint	mitt	
inne	i	ett	stort	orört	skogsområde	och	ligger	tydligen	i	en	intressant	biologisk	korridor,	över							
3	000	vetenskapliga	artiklar	har	skrivits	härifrån.	Det	som	är	lite	awkward	är	att	det	trots	att	det	
är	det	dyraste	stället	vi	bor	på	under	resan(1	500	kr/natt)	har	det	en	mycket	spartansk	
standard.	Stället	känns	som	något	slags	scoutläger.	Maten	serveras	i	en	kantin	á	la	skolmatsal	på	
fasta	tider,	middagen	ikväll	är	spaghetti	och	köttfärssås	med	en	kaka	till	efterrätt;	30	grader	i	
luften,	100%	luftfuktighet	och	ingen	AC…Här	är	ca	40	pers	och	en	blandning	av	unga	forskare,	en	
barnfamilj,	några	”The	Big	Year”‐skådartyper	samt	ett	par	japaner	med	kompensatoriskt	långa	
teleobjektiv.	

Vi	skrämmer	upp	en	Common Paraque	på	väg	till	matsalen.	

Den	stora	fördelen	med	att	bo	inne	på	området	är	att	man	bara	då	tillåts	att	gå	fritt	på	stigarna	
här,	jag	tror	att	morgondagen	blir	fett	fågelfet	bara	det	inte	regnar(det	vräker	ner	just	nu).	

Som	sagt,	i	morgon…	

Dag 11,	27	december.	

Idag	är	det	hårdskådning	som	gäller,	Pippi	är	
vidtalad	och	beredd	på	hennes	tråkigaste	dag	på	
den	här	resan.	Shite	vilken	lokal,	otroligt	artrikt,	
problemet	är	bara	att	vi	är	i	en	regnskog	i	slutet	
av	regnperioden	med	regn	nästan	hela	tiden.	En	
hane	Summer Tanager	syns	här	till	höger.	

	

Jag	börjar	klockan	sex	med	att	hålla	mig	i	
närheten	av	huvudbyggnaden	där	man	kan	ta	
skydd	när	skurarna	blir	för	kraftiga.	Det	finns	
gott	om	bär‐	och	fruktträd	och	därför	mycket	
fågel.		Vanligast	är	Passerini’s Tanager, 
Chestnut‐sided Warbler och Olive‐backed 



 

 

Euphonia men	jag	har	oxå		bl	a Rufous Motmot, Black‐cheeked Woodpecker, Gray‐capped 
Flycather och White‐collared Manakin(sidan	ovan	längst	ned	till	vänster).		

Det	ingår	en	guidning	i	övernattningen	och	jag	är	inplacerad	i	en	grupp	med	avgång	klockan	åtta.	
Det	börjar	bra	med	ormspecialisten	Laughing Falcon	och	en	sengångare	men	spårar	snabbt	ur	
med	för	mig	fel	fokus	och	som	lax	på	löken	två	dampiga	snorungar	som	far	omkring		som	
påtända	häxpipor	varför	jag	vänder	tillbaka	efter	50	meter.	Jag	skrotar	vidare	i	närområdet	och	
höjer	sakta	men	säkert	artkvaliten	med	arter	som	Collared Aracari(nedan	till	vänster), Great 
Green Macaw, White‐vented Euohonia, Long‐billed Hermit(nedan	till	höger) och	Rufous Mourner. 
	

	
	
Nu	är	klockan	10	och	jag	hämtar	ner	Pippi	och	tar	en	tur	efter	entrévägen	i	väntan	på	lunch.	Där	
adderas Long‐tailed Tyrant, White‐ruffed Manakin, Scarlet‐thighed Dacnis och Black‐headed 
Saltator	till	reselistan.	Nu	vräker	regnet	ned	och	det	blir	tvunget	med	en	skådarpaus.	Nedan	syns	
uteplatsen	är	man	i	skydd	från	regnet	kan	sitta	med	god	uppsikt	över	trädgårdens	bär‐	och	
fruktträd.	

	
	
	



 

 

Jag	kör	som	sagt	inget	3‐storkarsrace	på	den	här	resan	men	har	tre	målarter	jag	tänker	att	jag	
ska	anstränga	mig	lite	extra	för.	Det	handlar	om	Resplendent	Quetzal(inhängd	och	klar),	Bare‐
necked	Umbrellabird	och	Snowy	Cotinga	där	den	senare	känns	knepigast	och	kräver	stor	tur.	Jag	
har	träffat	en	skådare	som	sett	paraplyfågeln	igår	och	har	fått	en	platsbeskrivning.		När	det	
plötsligt	slutar	regna	och	klarnar	upp	ger	jag	mig	iväg	för	att	göra	ett	försök	på	denna.	När	jag	
står	vid	bilen	vid	parkeringen	och	kollar	in	en	Streak‐Headed Woodcreeper	ser	jag	i	ögonvrån	en	
typ	liten	vit	duva	slå	sig	ned	i	det	översta	lövverket	i	ett	högt	träd	och	försvinner.	Det	börjar	
rassla	till	bland	poletterna	och	jag	tänker	att	holy	macaroni…what	the	f**k…Pulsen	stiger	och	jag	
söker	frenetiskt	av	trädkronorna	då	den	plötsligt	bara	sitter	där	–	Snowy Cotinga	–	kadang!	Tur	
som	en	tok	som	vanligt	:‐)	Kraftigt	croppad	dokumentationsbild	nedan.		
	

 
 
 
Dag	12,	28	december.	Sista	dagen.	Jag	
hinner	knappt	skådas	alls	på	morgonen	
innan	avfärd,		bara	en	timme	längs	
entrévägen	där	jag	för	övrigt	stöter	på	
Avifaunas	Costa	Rica‐reseledare	HG	
Karlsson	med	familj	ståendes	med	en	
nyhittad	White‐whiskered Puffbird.		
	
Mina	sista	nya	researter	blir	White‐
collared Swift, Masked Tityra, 
Semiplumbeous Hawk och Green Ibis.	
	
Men	som	man	säger,	slutet	gott	allting	
gott.	Det	här	var	mitt	första	besök	i	landet	
och	jag	ser	det	som	en	”rekresa”,	det	blir	
fler	gånger…	



 

 

 
 

Artlista (221 arter) 
	
Great	Tinamou	Tinamus	major	
1	ex	Carara,	1	ex	Selva	
	
Great	Curassow	Crax	rubra	
1	ex	Selva,	en	gammal	hane	upptäckt	på	nattkvist	
	
Crested	Guan	Penelope	purpurascens	
Några	stycken	både	i	Carara	och	Selva	
	
Black‐bellied	Whistling‐Duck	Dendrocygna	autumnalis	
Ca	20	ex	Tarcoles	
	
Muscovy	Duck	Cairina	moschata	
Enstaka	ex	Tarcoles	River	
	
Neotropic	Cormorant	Phalacrocorax	brasilianus	
Vanlig	
	
Anhinga	Anhinga	anhinga	
Enstaka	ex	Tarcoles	River	
	
Brown	Pelican	Pelecanus	occidentalis	
Vanlig	
	
Magnificent	Frigatebird	Fregata	magnificens	
Ganska	vanlig	
	
Laughing	Gull	Leucophaeus	atricilla	
Vanligaste	måsfågeln	
	
Royal	Tern	Thalasseus	maximus	
Vanligaste	tärnan	
	
Black	Tern	Chlidonias	niger	
Vanlig	i	Jaco	
	
Black	Skimmer	Rynchops	niger	
3	ex	Tarcoles	River	mouth	
	
Bare‐throated	Tiger	Heron	Tigrisomo	mexicanum	
Sporadiska	obsar	i	Carara	
	
Reddish	Egret	Egretta	rufescens	
1	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Green	Heron	Butorides	virescens	
Flera	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Tricoloured	Heron	Egretta	tricolor	
Flera	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	



 

 

	
Little	Blue	Heron	Egretta	caerulea	
Flera	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Great	Egret	 Ardea	alba	
Vanlig	
	
Cattle	Egret	 Bubulcus	ibis	
Vanlig	
	
Snowy	Egret	Egretta	thula	
Vanlig	
	
Yellow‐crowned	Night	Heron	Cochlearius	cochlearius	
Flera	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
White	Ibis	Eudocimus	albus	
Ganska	vanlig	
	
Green	Ibis	Mesembrinibis	cayennensis	
3	ex	Selva	
	
Roseate	Spoonbill	Platalea	ajaja	
2	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Wood	Stork	 Mycteria	Americana	
Sporadiska	obsar	i	Carara	
	
Southern	Lapwing	Vanellus	chilensis	
4	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Black‐bellied	Plover	Pluvialis	squatarola	
3	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Semipalmated	Plover	Charadrius	semipalmatus	
Enstaka	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Black‐necked	Stilt	Himantopus	mexicanus	
Ganska	vanlig	i	Tarcoles	River	
	
Whimbrel	Numenius	phaeopus	
Enstaka	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
	
Willet	Tringa	semipalmata	
Enstaka	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	
Spotted	Sandpiper	Actitis	macularius	
Ganska	vanlig	
	
Ruddy	Turnstone	Arenaria	interpres	
Vanlig	vid	Tarcoles	River	mouth	
	
	



 

 

Least	Sandpiper	Calidris	minutilla	
50	ex	under	båtturen	i	Tarcoles	River	
	 	
Northern	Jacana	Jacana	spinose	
Sporadiska	obsar	
	
Grey‐necked	Wood‐Rail	Aramides	cajaneus	
Sporadiska	obsar	
	
Black	Vulture	Coragyps	atratus	
Väldigt	vanlig	
	
Turkey	Vulture	Cathartes	aura	
Väldigt	vanlig	
	
Osprey	Pandion	haliaetus	
Ca	10	ex	i	och	runt	Tarcoles	River	
	
Crane	Hawk	Geranospiza	caerulescens	
1	ex	hörd	i	mangrovedelen	av	Tarcoles	River	
	
White‐tailed	Kite	Elanus	leucurus	
Ganska	vanlig	
	
Semiplumbeous	Hawk	Leucopternis	semiplumbeus	
1	ex	Selva	
	
Double‐toothed	Kite	Harpagus	bidentatus	
1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	
Broad‐winged	Hawk	Buteo	platypterus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Gray	Hawk	Buteo	plagiatus	
2	ex	Carara	
	
Red‐tailed	Hawk	Buteo	jamaicensis	
1	ex	i	bergen	på	väg	till	Selva	
	
	
Peregrine	Falcon	Falco	peregrinus	
1	ex	Tarcoles	River	mouth	
	
Crested	Caracara	Caracara	cheriway	
Ett	flertal	obsar	från	bilen	
	
Yellow‐headed	Caracara	Milvago	chimachima	
Vanlig	
	
Laughing	Falcon	Herpetotheres	cachinnans	
En	duett	hörd	från	Talari	Mountain	Lodge	och	1	ex	Selva	
	
Common	Pauraque	Nyctidromus	albicollis	
Vanlig	i	Selva	



 

 

	
Dusky	Nightjar	Caprimulgus	saturatus	
Både	sedd	och	hörd	i	Cerro	de	la	Muerte	
	
White‐collared	Swift	Streptoprocne	zonaris	
Sporadiska	obsar	i	Selva	
	
Costa	Rican	Swift	Chaetura	fumosa	
Vanlig	på	stilla	havs‐sidan	
	
Gray‐rumped	Swift	Chaetura	cinereiventris	
Vanlig	på	karibiska	sidan	
	
Mangrove	Swallow	Tachycineta	albilinea	
Vanlig	vid	Tarcoles	River	
	
Gray‐breasted	Martin	Progne	chalybea	
Vanlig	
	
Northern		Rough‐winged	Swallow	Stelgidopteryx	serripennis	
Vanlig	
	
Barn	Swallow	Hirundo	rustica	
Sporadiska	obsar	
	
Stripe‐throated	Hermit	Phaethornis	striigularis	
Enstaka	ex	River	Trail,	Carara	
	
Long‐billed	Hermit	Phaethornis	longirostris	
Ganska	vanlig	
	
Magnificent	Hummingbird	Eugenes	fulgens	
Vanlig	på	Cerro	de	la	Muerte	
	
Fiery‐throated	Hummingbird	Panterpe	insignis	
Vanligaste	kolibrin	på	Cerro	de	la	Muerte	
	
Scaly‐breasted	Hummingbird	Phaeochroa	cuvierii	
1	ex,	HQ	Trail,	Carara;	1	ex	Talari	Mountain	Lodge	
	
Purple‐crowned	Fairy	Heliothryx	barroti	
1	ex	Los	Cusingos	
	
White‐necked	Jacobin	Florisuga	mellivora	
1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	
Stripe‐tailed	Hummingbird	Eupherusa	eximia	
Enstaka	ex	Cerro	de	la	Muerte	
	
Blue‐throated	Goldentail	Hylocharis	eliciae	
1	ex	Los	Cosingos;	1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Rufous‐tailed	Hummingbird	Amazilia	tzacatl	
Vanlig	



 

 

	
Green‐breasted	Mango	Anthracothorax	prevostii	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Ruby‐throated	Hummingbird	Archilochus	colubris	
1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	
Green	Violetear	Colibri	thalassinus	
Vanlig	på	Cerro	de	la	Muerte	
	
White‐crested	Coquette	Lophornis	adorabilis	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Volcano	Hummingbird	Selasphorus	flammula	
Sparsam	på	Cerro	de	la	Muerte	
	
Rock	Pigeon	Columba	livia	
Som	vanligt	
	
Short‐billed	Pigeon	Patagioenas	nigrirostris	
Vanlig	
	
White‐winged	Dove	Zenaida	asiatica	
Enstaka	ex	runt	Jaco	
	
Inca	Dove	Columbina	inca	
3	ex	Waterfall	Road,	söder	om	Carara	
	
Ruddy	Ground‐Dove	Columbina	talpacoti	
Vanlig	
	
White‐tipped	Dove	Leptotila	verreauxi	
Sågs	ofta	men	fåtaligt	
	
Ruddy	Quail‐Dove	Geotrygon	montana	
3	ex,	Carara	
	
Crimson‐fronted	Parakeet	Aratinga	finschi	
6	ex	Talari	Mountain	Lodge	
	
Barred	Parakeet	Bolborhyncus	lineola	
Några	20‐flockar	flog	över	Paraiso	Quetzal,	Cerro	de	la	Muerta	
	
Orange‐chinned	Parakeet	Brotogeris	jugularis	
Vanligaste	gojan	
	
White‐crowned	Parrot	Pionus	senilis	
Ett	10‐tal	vid	Los	Cusingos	
	
Great	Green	Macaw		Ara	ambiguus	
2	ex	Selva	
	
Scarlet	Macaw	Ara	macao	
Vanlig	runt	Jaco	



 

 

	
White‐fronted	Parrot	Amazona	albifrons	
5	ex	Tarcoles	River	
	
Mealy	Parrot	Amazona	farinosa	
Några	obsar	i	skogen,	Carara	
	
Groove‐billed	Ani	Crotophaga	sulcirostris	
3‐4	ex	längs	Tarcoles	River	
	
Squirrel	Cuckoo	Piyaya	cayana	
Vanlig	och	medelsam	
	
Gartered	Trogon	Trogon	caligatus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Black‐throated	Trogon	Trogon	rufus	
2	ex	HQ	Trail	Carara;	1	ex	Selva	
	
Baird's	Trogon	Trogon	bairdii	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Resplendent	Quetzal	Pharomachrus	mocinno	
En	hane	och	en	hona	på	en	gård	i	Cerro	de	la	Muerte	och	en	hörd	en	bit	in	på	vägen	till	
Providencia	
	 	
Rufous	Motmot	Baryphthengus	martii	
Ca	5	ex	i	Selva	
	
Turquoise‐browed	Motmot	Eumomota	superciliosa	
3	ex	Carara	
	 	
Belted	Kingfisher	Megaceryle	alcyon	
1	ex	Tarcoles	River	
	
Green	Kingfisher	Chloroceryle	Americana	
1	ex	Tarcoles	River	
	
White‐whiskered	Puffbird	Malacoptila	panamensis	
1	ex	HQ	Trail	och	1	ex	River	Trail,	Carara;	1	ex	Selva	
	 	
Rufous‐tailed	Jacamar	Galbula	ruficauda	
1	ex	River	Trail,	Carara;	1	ex	Selva	
	 	
Collared	Aracari	Pteroglossus	torquatus	
1	ex	Selva	
	
Fiery‐billed	Aracari	Pteroglossus	frantzii	
2	ex	Talari	Mountain	lodge,	1	ex	Los	Cusingos	
	
Keel‐billed	Toucan	Ramphastos	sulfuratus	
2	ex	Selva	
	
	



 

 

Black‐mandibled	Toucan	Ramphastos	ambiguous	
Vanlig	i	Carara,	största	flocken	8	ex	
	 	
Golden‐naped	Woodpecker	Melanerpes	chrysauchen	
1	ex	Waterfall	Road,	Carara	
	
Black‐cheeked	Woodpecker	Melanerpes	pucherani	
1	ex	Selva	
	
Hoffmann's	Woodpecker	Melanerpes	hoffmannii	
Flera	i	Carara	
	
Red‐crowned	Woodpecker	Melanerpes	rubricapillus	
Flera	runt	Talari	Mountain	(plus	hybrider	Hoffmann’s	x	Red‐crowned)	
	
Hairy	Woodpecker	Picoides	villosus	
1	ex	Cerro	de	a	Muerte	
	
Smokey‐brown	Woodpecker	Picoides	fumigatus	
1	ex	Los	Cusingos	
	
Olivaceous	Piculet	Picumnus	olivaceus	
Hördes	flitigt	runt	Talari	Mountain	lodge	
	
Pale‐billed	Woodpecker	Campephilus	guatemalensis	
1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	
Plain	Xenops	Xenops	minutus	
1	ex	Talari	Mountain	Lodge,	2	ex	Carara	
	
Northern‐barred	Woodcreeper	Dendrocolaptes	sanctithomae	
1	ex	River	Trail,	Carara;	1	ex	Los	Cusingos	
	
Wedge‐billed	Woodcreeper	Glyphorhynchus	spirurus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Cocoa	Woodcreeper	Xiphorhynchus	susurrans	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Streak‐headed	Woodcreeper	Lepidocolaptes	souleyetii	
Vanligaste	trädkryparen,	sågs	på	alla	lokaler	
	
Buff‐throated	Foliage	Gleaner	Autofocus	ochrolaemus	
1	ex	hörd	HQTrail,	Carara	
	
Ruddy	Treerunner	Margarornis	rubiginosus	
2	ex	Cerro	de	la	Muerte		
	
Barred	Antshrike	Thamnophilus	doliatus	
Enstaka	hörda	i	Carara,	slinker	nog	oftast	med	som	Black‐hooded	
	
Black‐hooded	Antshrike	Thamnophilus	bridgesi	
Vanlig	i	Carara	
	



 

 

Dusky	Antbird	Cercomacra	tyrannina	
Vanlig		
	
Chestnut‐backed	Antbird	Myrmeciza	exsul	
Vanlig	
	
Dot‐winged	Antwren	Microrhopias	quixensis	
1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	
Streaked‐chested	Antpitta	Hylopezus	perspicillatus	
Lät	sporadiskt	längs	River	Trail	
	
Black‐faced	Antthrush	Formicarius	analis	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Silvery‐fronted	Tapaculo	Scytalopus	argentifrons	
2	ex	Cerro	de	la	Muerte	
	
Yellow	Tyrannulet	Capsiempis	flaveola	
2	ex	Talari	Mountain	Lodge		
	
Southern	Beardless	Tyrannulet	Campostoma	obsoletum	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Mountain	Elaenia	Elaenia	frantzii	
Vanlig	i	Cerro	de	la	Muerte	
	
Yellow‐olive	Flycatcher	Tolmomyias	sulphurescens	
1	ex	Talari	Mountain	Lodge;	1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	
Greenish	Elaenia	Myiopagus	viridicata	
1	ex	Talari	Mountain	Lodge	
	
Common	Tody‐Flycatcher	Todirostrum	cinereum	
Ganska	vanlig	i	Selva	
	
Slate‐headed	Tody‐Flycatcher	Poecilotriccus	Sylvia	
Sporadiska	obsar	i	Carara	
	
Ruddy‐tailed	Flycatcher	Terenotriccus	erythrurus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Rufous	Mourner	Rhytipterna	holerythra	
2	ex	Selva	
	
Long‐tailed	Tyrant	Colonia	colonus	
3	ex	Selva	
	
Royal	Flycatcher	Onychorhynchus	coronatus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Yellow‐bellied	Flycatcher	Empidonax	flaviventris	
1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	



 

 

Black	Phoebe	Sayornis	nigricans	
2	ex	Talari	Mountain	lodge	
	
Great	Crested	Flycatcher	Myiarchus	crinitus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Dusky‐capped	Flycatcher	Myiarchus	tuberculifer	
Väldigt	vanlig	
	
Great	Kiskadee	Pitangus	sulphuratus	
Väldigt	vanlig	
	
Social	Flycatcher	Myiozetetes	similis	
Vanlig	i	Selva	
	
Gray‐capped	Flycatcher	Myiozetetes	granadensis	
Några	ex	i	Selva	
	
Streaked	Flycatcher	Myiodynastes	maculatus	
1	ex	Waterfall	Road,	Carara	
	
Tropical	Kingbird	Tyrannus	melancholicus	
Väldigt	vanlig	
	
Black‐crowned	Tityra	Tityra	inquisitor	
3	ex	Selva	
	
Masked	Tityra	Tityra	semifasciata	
2	ex	Selva	
	
White‐collared	Manakin	Manacus	candei	
5‐10	ex	runt	campen	i	Selva	
	
Orange‐collared	Manakin	Manacus	aurantiacus	
5‐10	ex,	Carara	
	
White‐ruffed	Manakin	Corapipo	altera	
1	ex	Selva	
	
Snowy	Cotinga	Carpodectes	nitidus	
1	ex,	hane,	vid	parkeringen,	Selva	
	
Brown	Jay	Psilorhinus	morio	
Sporadiska	obsar	av	skräniga	smågrupper	
	
Black‐billed	Nightingale‐Thrush	Catharus	gracilirostris	
Vanlig	Cerro	e	la	Muerte	
	
Sooty	Thrush	Turdus	nigrescens	
1	ex	Cerro	de	la	Muerta	
	
Mountain	Thrush	Turdus	plebejus	
3‐4	ex	Cerro	de	la	Muerte	
	



 

 

Clay‐colored	Thrush	Turdus	grayi	
Väldigt	vanlig	
	
Tropical	Mockingbird	Mimus	gilvus	
1	ex	i	närheten	av	San	Isidro	
	
Long‐billed	Gnatwren	Ramphocaenus	melanurus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Rufous‐naped	Wren	Campylorhynchus	rufinucha	
Ganska	vanlig,	Carara	
	
Rufous‐breasted	Wren	Pheugopedius	rutilus	
1	ex	Talari	Mountain	Lodge	
	
Riverside	Wren	Cantorchilus	semibadius	
Ganska	vanlig	på	stilla	havs‐sidan	
	
Rufous‐and‐white	Wren	Thryophilus	rufalbus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Black‐bellied	Wren	Pheugopedius	fasciatoventris	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
House	Wren	Troglodytes	aedon	
1	ex	Talari	Mountain	Lodge	
	
Timberline	Wren	Thryorchilus	browni	
1	ex	sjöng	på	vägen	till	Providencia	
	
Yellow‐throated	Vireo	Vireo	flavifrons	
2	ex	Talari	Mountain	Lodge;	1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Philadelphia	Vireo	Vireo	philadelphicus	
1	ex	Waterfall	Road,	Carara	
	
Green	Shrike‐Vireo	Vireolanius	pulchellus	
1	ex	HQ	Trail,	Carara	
	
Worm‐eating	Warbler	Helmitheros	vermivorum	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Buff‐rumped	Warbler	Myiothlypis	fulvicauda	
Vanlig	på	våta	stigar	eller	i	diken	
	
Tennessee	Warbler	Oreothlypis	peregrine	
Vanlig	i	Carara	
	
Yellow	Warbler	Dendroica	petechial	
Ca	fem	obsar	i	Carara	och	ett	par	på	Talari	Mountain	Lodge	
	 	
Flame‐throated	Warbler	Oreothlypis	gutturalis	
1	ex	Cerro	de	la	Muerte	
	



 

 

Chestnut‐sided	Warbler	Setophaga	pensylvanica	
Vanlig	
	
Wilson’s	Warbler	Wilsonia	pusilla	
Vanlig	runt	Quetzals	Paradise,	Cerro	de	la	Muerte	
	
Collared	Redstart	Myioborus	torquatus	
Vanlig,	Cerro	de	la	Muerte	
	
Rufous‐capped	Warbler	Basileuterus	rufifrons	
1	ex	Waterfall	Road,	Carara	
	
Black‐cheeked	Warbler	Basileuterus	melanogenys	
1	ex	Providenciavägen	
	
Wrenthrush	Zeledonia	coronate	
2	ex	hörda	från	vägen	till	Providencia	
	 		
Grey‐headed	Tanager	Eucometis	penicillata	
1	ex	Los	Cusingos	
	
White‐shouldered	Tanager	Tachyphonus	luctuosus	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
White‐lined	Tanager	Tachyphonus	rufus	
1	ex	Los	Cusingos	
	 	 	
Cherries's	Tanager	Ramphocelus	costaricensis	
Vanlig,	stilla	havs‐sidan	
	
Passerini's	Tanager	Ramphocelus	passerinii	
Vanlig	i	Selva	
	
Blue‐gray	Tanager	Thraupis	episcopus	
Vanlig	
	
Golden‐hooded	Tanager	Tangara	larvata	
Ganska	vanlig	
	
Spangle‐cheeked	Tanager	Tangara	dowii	
1	ex	Quetzals	Paradise	
	
Green	Honeycreeper	Chlorophanes	spiza	
Ganska	vanlig	
	
Bay‐headed	Tanager	Tangara	gyrola	
Vanlig	
	
Blue	Dacnis	Dacnis	cayana	
Vanlig	
	
Scarlet‐thighed	Dacnis	Dacnis	venusta	
Ca	10	ex	sammanlagt	
	



 

 

Shining	Honeycreeper	Cyanerpes	lucidus	
Ganska	vanlig	vid	Talari	Mountain	lodge	
	
Red‐legged	Honeycreeper	Cyanerpes	cyaneus	
Vanlig	t	ex	vid	Talari	Mountain	lodge	
	
Slaty	Flowerpiercer	Diglossa	plumbea	
2	ex	Quetzals	Paradise	
	
Blue‐black	Grassquit	Volatinia	jacarina	
3	ex	Waterfall	Road,	Carara	
	
Variable	Seedeater	Sporophila	corvina	
Ganska	vanlig	
	
Buff‐throated	Saltator	Saltator	maximus	
Ganska	vanlig	
	 		
Black‐headed	Saltator	Saltator	atriceps	
1	ex	Selva	
	
Yellow‐thighed	Finch	Pselliophorus	tibialis	
Lätt	att	hitta	runt	Quetzals	Paradise,	Cerro	de	la	Muerte	
	
Large‐footed	Finch	Pezopetes	capitalis	
Vanlig	runt	Quetzals	Paradise,	Cerro	de	la	Muerte	
	
Orange‐billed	Sparrow	Arremon	aurantiirostris	
Ganska	vanlig	i	hyfsat	torr	och	tät	undervegetation	
	
Sooty‐capped	Bush‐Tanager	Chlorospingus	pileatus	
Vanlig	i	Cerro	de	la	Muerte	
	 	
Rufous‐collared	Sparrow	Zonotrichia	capensis	
Jättevanlig	i	låglandet	och	även	högre	upp	
	
House	Sparrow	Passer	domesticus	
Inte	lika	vanlig	som	i	Sverige.	
	
Blue‐black	Grosbeak	Cyanocompsa	cyanoides	
1	ex	Waterfall	Road,	Carara	
	
Summer	Tanager	Piranga	rubra	
Sporadiska	obsar,	sedd	på	de	flesta	lokalerna	
	
Red‐winged	Blackbird	Agelaius	phoeniceus	
Ca	10	ex	Tarcoles	River	
	
Great‐tailed	Grackle	Quiscalus	mexicanus	
Väldigt	vanlig	
	
Streak‐backed	Oriole	Icterus	pustulatus	
2	ex	Talari	Mountain	Lodge	
	



 

 

Baltimore	Oriole	Icterus	galbula	
Mycket	vanlig	
	
Montezuma	Oropendola	Psarocolius	Montezuma	
Vanlig	vid	Selva	
	
Golden‐browed	Chlorophonia	Chlorophonia	callophrys	
2	ex	Quetzals	Paradise	
	
Olive‐backed	Euphonia	Euphonia	gouldi	
Vanlig	i	Selva	
	
Tawny‐capped	Euphonia	Euphonia	anneae	
1	ex	Selva	
	
Thick‐billed	Euphonia	Euphonia	laniirostris	
1	ex	River	Trail,	Carara	
	
Yellow‐throated	Euphonia	Euphonia	hirundinacea	
6	ex	Los	Cusingos	
	
Yellow‐crowned	Euphonia	Euphonia	luteicapilla	
Några	stycken	i	Selva	
	
White‐vented	Euphonia	Euphoria	minuta	
2	ex	Selva	
	
Spot‐crowned	Euphonia	Euphonia	imitans	
1	ex	Nuacayan	waterfall	
	
	 	
	 	
Däggdjur	 	 		
Agouti	,	Central‐American	Dasyprocta	punctate	
Bat,	Long‐Nosed	Rhynchonycteris	naso	
Squirrel	,	Red‐Tailed	Sciurus	granatensis		
Squirrel	,	Varigated	Sciurus	variegatoides		
Nine‐banded	Armadillo	Dasypus	novemcinctus	
Sloth	,	Hoffman's‐Two‐Toed	Choloepus	hoffmanni			
Monkey	,	Central	American	Spider	Saimiri	oerstedii		
Monkey	,	Mantled‐Howler	Alouatta	palliata		
Monkey	,	White‐Faced‐Caphuchin	Cebus	capucinus		
	 		
Ormar, ödlor och grodor 
American	Crocodile	Crocodylus	acutus		
Bullfrog	Lithobates	catesbeianus	
Cane	(Giant)	Toad	Rhinella	marina	
Fer‐de‐lance	Pit‐Viper	Bothrops	asper	
Iguana	,	Spiny‐Tailed(“Black”)	Ctenosaura	similis		
Iguana,	Green	Iguana	iguana	
Red‐eyed	Tree	Frog	Agalychnis	callidryas	
Tropical	House	Gecko	Hemidactylos	mabouia	


